INDICAÇÃO Nº
3195
, DE 2011

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à liberação de recursos para recapeamento no município de Regente Feijó.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Prefeito Arlindo Eduardo Fantini e faz-se necessária em razão de que a camada asfáltica das ruas e avenidas encontra-se completamente deterioradas, tendo em vista, o desgaste natural de uso e as condições climáticas, principalmente a ocorrência de fortes e intensas chuvas no último período.

Em face de dificuldade financeira que o município tem enfrentado, a execução de serviços dessa proporção com recursos próprios não é suportado pelos seus cofres.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1050396 071111 1242